Vereadora Rosângela
Santana Ferreira ~

CAMARA MUVNCIPAL DL CATALÃO
República Federatr a do Brasil

Estado de Goiás
Câmara Municipal de Caialào

Gabinete da Vereadora Rosângela Santana

REQUERIMENTO

2Ea Sessão Ordlnúrla dc 2Q2A

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Vereadora ROSÂNGELA SANTANA FERRERIA requer a Vossa

Excelência, nos ter mos consoantes ávS áiiigvS i vv wc 0?, Inciso Y., após

considerações e aprovação em plenário, encaminhamento a Secretária de

Saúde do Município de Catalão o Sra. GIZELDA VASCONCELOS VIEIRA DE

ALCÂNTARA para, SOLICITAR, O retorno dos Agentes Comunitários de

Saúde nos Bairros, nesta Cidade.

deSteS

Após visitar alguns bairros de catalão, pude constatar a ausência

profissionais que tanto auxilia a população, e iole não estão mais

atuando nos bairros . Portanto tal requerimento Se justifica pois á de grande

importância os serviços prestados pelos agentes Comunitários de Saúde, no

sentido de prevenção de doenças e no acompanhamento de pacientes que

apresentem tipos de comorbidades.

L# icci forma, pleiteio parecer favorável dessa

devida providência do órgão responsável.

VQJG
.+n e. n de LiriS c Q

Catalão, 05 de agosto de 2024.

Rosâne Santana Ferreira
Vereadora

Excelentíssimo Senhor

„AIR H'JMBERTOA SILVA

Presidente da Câma¡a Municipalfle Catalã
i

~ -3